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Řidiči pozor!
V Jirkově probíhá  blokové čištění, 

přesný rozpis termínů a ulic 
najdete na straně 2. 

Jirkov koupil budovu v podzámčí Město se stará 
o památné stromy

Rozhovor 

Starosta: Místní dopravu autobusy zvládnou bez potíží

Koupaliště 
se připravuje 

na sezonu

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELŮ
se koná ve středu 6. dubna ve 13 

hodin v zasedací místnosti radnice 
na náměstí Dr. E. Beneše. 

o 
D

Pohled na zadní část budovy a dvůr s pozemkem, který je její součástí. Foto ED

Jako každý rok proběhnou i letos 
nutné opravy v areálu jirkovského 
koupaliště. Správcem je Městská ma-
jetková Jirkov s. r. o., která vyšle pra-
covníky na opravu rozbitých dlaždiček 
ve velkém i malém bazénu, dále se 
pustí i do prací v kiosku a restauraci. 
Zde je nutné vyměnit podlahu, obložit 
nově stěny a opravit elektroinstala-
ci. Přikoupí se také nové spotřebiče. 
„Veškeré práce nepřesáhnou dvě stě 
tisíc korun,“ informuje místostarostka 
Dana Jurštaková. (ed) 

Vzrostlé duby letní, které rostou již 
150 až 250 let v ulici U Dubu, projdou 
péčí odborníka. Sedm památných stro-
mů bude mít na starosti arborista, který 
provede bezpečnostní a zdravotní řezy 
a obvodovou redukci. 

Horší osud čeká další památný 
strom, dub v Křižíkově ulici, který 
je ve špatném stavu a bude pokácen. 
Brzy by totiž ohrožoval kolemjdoucí. 
„Prostor, v němž rostl, byl omezený 
a nedostačující,“ vysvětlil Milan Rei-
ner, vedoucí odboru majetku měs-
ta a útvaru investic Městského úřadu
v Jirkově.

Poslední památný strom na pozemku 
ve vlastnictví města je také dub letní, 
a to v areálu koupaliště u Červeného 
Hrádku. O jeho speciálním ošetření 
napíšeme v příštím vydání.  (ed)

Jirkov se může chlubit krásným 
zámkem a jeho romantickým okolím. 
Vzhled lokality u Zámeckého rybní-
ku a parkoviště pro návštěvníky kazí 
dvě polorozpadlé budovy, které patří 
soukromému vlastníkovi. K objektu 
bývalé jízdárny, kde je v současnosti 
expozice letecké archeologie, přiléhá  
jedna z nich, dům, o který město Jir-
kov usilovalo ve veřejné dražbě. 

„Nechtěli jsme, aby i tento dům, 
který je kulturní památkou, přišel do 
soukromých rukou, nemohli bychom 
pak ovlivnit, co by se s ním dál dělo. 
Možná by i chátral,“ vysvětluje mís-

tostarostka Dana Jurštaková, proč 
zastupitelé rozhodli o koupi domu ve 
veřejné dražbě. 

Zatím se vyřizují formality, čeká se 
na smlouvu, kterou ještě posvětí zastu-
pitelstvo. Město za objekt zaplatí přes 
čtyři miliony korun. Poté bude moci 
zahájit případné akutní opravy a pří-
pravu návrhů využitelnosti. Je potřeba 
také vyklidit nepotřebné zařízení, pro-
tože v rámci dražby byly i movité věci 
jako je kancelářský nábytek a další 
vybavení. 

Předpokládá se, že budova bude vy-
užita jako zázemí pro zámek, dílny pro 

pracovní, sklady a rozšíření ubytování. 
Poslední slovo však budou mít památ-
káři. 

Budovu a areál využívala fi rma LESS 
& FOREST s. r. o. Sousední jízdárna 
městu patří, spolu se zmíněným areá-
lem tvoří v podzámčí u rybníka jednot-
ný celek. Dvoupodlažní budova byla 
v osmdesátých letech minulého století 
přestavěna na kancelářské a skladové 
prostory, ale v současnosti je opět ve 
stavu před rekonstrukcí. Pozemek má 
i s nádvořím výměr přes dva tisíce m² 
a zahradu, která má zhruba poloviční 
rozlohu.  (ed)

V červenci to 
bude dvacet let, 
kdy do systému 
městské hromad-
né dopravy v Jir-
kově a Chomuto-
vě byly zavedeny 
trolejbusy. Pro-
vozuje je akcio-

vá společnost Dopravní podnik měst 
Chomutov a Jirkov (DPCHJ). „Je na-
čase trolejbusy zrušit,“ říká starosta 
Jirkova Radek Štejnar. O důvodech, 
které ho k tomuto rozhodnutí vedou, 
mluví v následujícím rozhovoru. 

Proč nechcete přispívat na provoz 
trolejbusů?

Hlavní důvod je, že se nám nevypla-
tí. MHD (i provoz autobusových linek, 
pozn. red.) nás stojí rok od roku víc, 
letos to bude kolem šestnácti milionů 

korun. Tolik nedáváme do kultury ani 
do sportu. Je to třetina rozpočtu na 
všechny investice. 

Jsou tedy pro Jirkov příliš drahé?
Ano, platíme drahé trolejbusy, ale 

lidé stejně sednou do auta. Kdo dneska 
chce trávit půl hodiny cestou do Cho-
mutova, když tam může být autem nebo 
linkovým autobusem do deseti minut? 
Počet přepravovaných osob v MHD 
u nás obecně klesá, každý rok o tři pro-
centa. Není to žádná novinka, s útlu-
mem trolejbusů se počítalo již dříve.

Když se zruší trolejbusy, sníží se 
i počet spojů? 

To určitě nechci. Využijeme fl exi-
bilitu autobusů - trolejbusy potřebují 
drahé vedení, autobusy zajedou, kam 
si řeknete, a to i v nově vznikajících 
obydlených zónách. Například lidé 

žijící v odlehlejších částech města, 
na horních sídlištích nebo v Březenci 
,jsou odkázáni na několik málo spojů. 
Přitom právě v Březenci obyvatel při-
bývá, vyrůstají tam děti, které budou 
jezdit do Jirkova do školy. 

Zastánci trolejbusů poukazují na 
to, že elektromotory zatěžují ovzduší 
méně. Co na to říkáte Vy?

Že mají pravdu. Ale k čemu nám 
jsou ekologické trolejbusy, když jezdí 
prázdné a lidé jezdí auty, takže zplodin 
je nakonec stejně víc? Chápu, že lidé 
mají starosti o životní prostředí, ale 
dnes už jsme někde jinde než před dva-
ceti lety, když byly trolejbusy zavede-
ny právě kvůli ekologické šetrnos-
ti. Za tu dobu byla přijata řada opatře-
ní, jako třeba odsíření elektráren, tak-
že situace už není tak dramatická jako 
na počátku devadesátých let. Do po-
předí vystupují jiná kritéria, zejména 
ekonomická. Pokud jezdí z Jirkova do 
Chomutova prázdné trolejbusy, je ně-
kde chyba, kterou velmi draze platíme. 
Navíc fi nance, ať už na koupi nových 
vozů, nebo servis a provoz, jsou o dost 
vyšší než u autobusů. 

Většina trolejbusů jezdí už přes 
dvacet let... Jak dlouho ještě vydrží?

Na obnově vozového parku bychom 
se brzy jako akcionáři měli podílet, to 
znamená pořídit deset vozů zhruba za 
sto milionů korun. Nový trolejbus, bez 
kloubu, stojí kolem deseti milionů ko-
run. Myslím, že to už je zbytečné.

Kam by měly peníze, které Jirkov 
zrušením trolejbusů ušetří, směřo-
vat?

Zase do dopravy. Rozšíříme síť 
cyklostezek ve městě a můžeme vy-
budovat veřejné dobíjecí místo pro 
elektrokola a elektromobily. Podle 
dopravních průzkumů bude příštích 
dvacet let ve znamení boomu hybridů 
a elektropohonů a my se na to budeme 
moci připravit.  (ed)

TROLEJBUSY V ČÍSLECH
DPCHJ má šest trolejbusových 
linek, které ročně najedou cca 

700 tisíc kilometrů 
(polovinu toho, co autobusy). 

Celkem tu jezdí šestnáct trolejbu-
sů, z toho deset více než dvacet let, 
pět má za sebou desetiletou službu 

a jeden byl pořízen v roce 2009. 

Tahová zkouška U Dubu. Foto MěÚ
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Tel. čísla na městskou policii: 
474 654 179, 732 981 010.

Nahlédnutí do rozvoje města

Mateřinky vyhlašují zápis na duben 

Nepozorným 
řidičům hrozí odtah

Každý druh odpadu má své místo

Počítaly tisíce knih

Jednou z mnoha podporovaných zájmových organizací v Jirkově je také Archa 
777, která provozuje mateřské centrum a miniškolku. Snímek je z letošního karne-
valového týdne.  Foto MC

Od března jsou na vybraných mís-
tech přistaveny kontejnery na bio-
odpad, určené na větve, listí, trávu
a zbytky jídel. Nepatří sem maso, kos-
ti, tekuté a silně mastné potraviny. Bio-
odpad je vyvážen dvakrát týdně podle 
typu nádoby. Hnědé popelnice, které 
jsou u rodinných domů, jednou za dva 
týdny, vždy v sudý týden ve čtvrtek. 
Biologicky rozložitelný odpad lze také 
zdarma odevzdat na sběrný dvůr.  (ed)

Velkoobjemový odpad jako napří-
klad koberce, nábytek, matrace a další 
lze odložit v měsíci březnu zde:

Po roce a půl nového vedení Jirkova 
přišel čas na rekapitulaci, jak se shodu-
jí výsledky práce s plánem zastupitelů. 
Dokument s názvem programový plán 
stanovuje priority na volební období 
od roku 2014 do roku 2018 a zastupi-
telé byli seznámeni s jeho plněním. 

V rámci ekonomiky města je cílem 
prosazovat vyrovnaný rozpočet, a to 
se loni podařilo, byl dokonce přebyt-
kový, výdajů bylo o 658 tisíc korun 
méně. Jedním z cílů bylo také inves-
tovat prostředky z výherních hracích 
přístrojů do sportu a kultury. „V roce 
2015 přesáhly příjmy z této oblasti dva 
miliony korun,“ říká místostarostka 
Dana Jurštaková a dodává, že město 
vybudovalo inline dráhu a cyklostez-
ku v Olejomlýnském parku, celkem za 
5,4 milionu.

Město chce převést pozemky
Průběžně také probíhají šetření 

ohledně vlastnictví pozemků a podáva-
jí se žádosti o jejich převody z majetku 
republiky do rukou města. Převážně 
jde o pozemky pod komunikacemi 
a s veřejnou zelení, většinou dochází 
k bezúplatnému převodu. 

Díky tomu také Jirkov získal darem 
část pozemku, na němž byl vybudován 
chodník pod Březencem a dokončil se 
převod vodní nádrže Hřebíkárna.

Aktuální je například odkoupení po-
zemku od Správy železniční dopravní 
cesty před vlakovým nádražím v Cho-
mutovské ulici. Město jej chce zvele-
bit, podobně jako loni realizovalo no-
vou výsadbu na protějším Havlíčkově 
náměstí. Pak získá hlavní vjezd do 
města   příjemnější vzhled.

Na poště ztrácejí lidé nervy
Dalším z témat bylo také řešení ne-

vyhovujícího provozu pobočky České 
pošty, především prostorového uspořá-
dání. „Jednali jsme s vedením společ-
nosti, navrhli několik variant, aby naši 
občané měli určitý komfort, a výsled-
kem je rekonstrukce stávající poboč-
ky,“ vysvětluje starosta Radek Štejnar. 
Úpravy bude hradit Česká pošta. 

Stávající vedení města stihne ještě 
před skončením svého volebního ob-
dobí rekonstrukci plaveckého bazénu 
v objektu základní školy ve Studentské 
ulici, která byla také v plánu.  

Kromě dalších investičních záměrů, 
jako bylo zateplování budov v majetku 
města a revitalizace jirkovských síd-

lišť, pokračuje rozšiřování bodů kame-
rového systému a proběhla moderniza-
ce řídícího pracoviště. 

Pro volný čas a pro hezké prostředí
Zastupitelstvo podporuje činnost 

zájmových sdružení, která nabízejí 
Jirkovákům pestrou škálu možností 
k využití volného času. V roce 2015 
je podpořilo dotacemi ve výši jednoho 
milionu korun, další dva miliony ko-
run dostaly sportovní kluby.

Podařilo se také revitalizovat zeleň 
v parcích a plochách veřejné zeleně: 
loni bylo vysazeno padesát dřevin ve 
dvou uličních stromořadí v Ervěnické 
ulici a ulici 5. května, proměnou prošel 
také Olejomlýnský park. 

V Jirkově jsou podporovány školy 
a školská zařízení, v roce 2015 činil 
rozpočet pro jejich dotace 330 tisíc 
korun. S úspěchem se setkává podpo-
ra třetího stupně vzdělávání v Jirkově, 
kapacita gymnázia byla navýšena na 
100 žáků a roste zájem o přijetí. 

V poradně zbavují dluhů
Sociální oblast, na kterou se vedení 

města zaměřuje, zahrnuje také podpo-
ru sociálních služeb, které vyplývají 
z komunitního plánu. Funguje systém 
prostupného bydlení, v rámci celého 
města bylo vytvořeno 51 pracovních 
míst veřejně prospěšných prací. 

Pozitivní výsledky má sociální po-
radna, která pomáhá s oddlužováním, 

poskytuje bezplatné právní poraden-
ství a psychoterapeutickou pomoc. 
V loňském roce proběhlo 23 rodinných 
mediací (oproti 2014 nárůst o sedm), 
poradna pomohla 36 lidem úspěšně 
projít schvalovacím procesem oddlu-
žení (oproti 2014 nárůst o 17). 

Patnáct milionů do bytů
Opomenuta není ani oblast bydle-

ní, modernizace domů ve vlastnictví 
města. V roce 2015 Jirkov ze svého 
rozpočtu investoval zhruba 15 mili-
onů korun do oprav bytů a objektů. 
Některé byty v Ervěnické ulici (osm 
čísel popisných) mají nová okna, další 
vchod má nové vchodové dveře, zvon-
ky a vstupní zónu, u jiného proběhla 
výměna plynovodu, cirkulačního po-
trubí a kanalizace a další. 

Cyklistům vstříc
Jako každý rok proběhlo několik in-

vestičních akcí v různém rozsahu, do 
budoucna se ještě počítá s vybudová-
ním cyklostezky od Dvořákovy ulice 
do Smetanových sadů, od lokality Pa-
norama po křižovatku pod Březencem 
a v Chomutovské ulici. Několik let 
potrvá rekonstrukce Dvořákovy ulice, 
vzhledem k nákladům, které přesahují 
50 milionů korun. 

Úkolem současného zastupitelstva je 
také pracovat na optimalizaci městské 
hromadné dopravy a tu promítnout do 
slevy pro vybrané skupiny.  (ed)

Jarní úklid začne v Jirkově 21. břez-
na, blokově se bude čistit od 4. dubna. 
Do půlky května budou ve vybraných 
ulicích stát dopravní značky zakazují-
cí zastavení v den čištění. Překážející 
vozidla budou odtažena a pokud si je 
majitelé nevyzvednou, budou po skon-
čení úklidu vrácena a majitelé pak za-
platí dvojí odtah. 

Kvůli rekonstrukci vodovodu nebude 
čištěno v ulici Hrdinů, Novém Březen-
ci, části Studentské ulice a v Hornické. 
Kvůli investičním akcím stroje nepro-
jedou například do ulice Budovatelů či 
k Jirkovskému divadlu. (ed)

Dva týdny se knihovnice probíra-
ly téměř 43 tisíci knih, výsledek byl 
znám po uzávěrce tohoto vydání. „Při 
minulé revizi jsme zjistili absenci cca 
450 titulů, většinou odcizených,“ řekla 
Marie Bečvářová, vedoucí knihovny. 
V městské knihovně v Kludského vile 
ve Vinařické ulici je 1 222 registrova-
ných čtenářů, z toho 517 dětí ve věku 
do 15 let.

Organizace pořádá také různé 
akce, 16. dubna například Vrbičkový 
workshop v zahradě, 21. května fes-
tival Kludského zahrada 2016, 20. až 
26. června Města čtou u kostela sv. Jil-
jí. Bleší trhy letos kvůli malému zájmu 
nebudou.  (ed)

Po zápisech do prvních tříd základ-
ních škol se blíží zápisy do mateřinek. 
Ředitelka organizace Mateřské školy 
Jirkov Eva Kozlerová vyhlašuje ter-
míny zápisu pro školní rok 2016/2017 
následovně: 

► MŠ v Jirkově (včetně MŠ Červe-
ný Hrádek) a MŠ Otvice,

pondělí 11. 4.  a úterý 12. 4., vždy 
od 8 do 11 hodin a od 12 do 15 hodin.

Jedním ze zápisových míst se letos 
stane i obecní úřad ve Vrskmani, kde 
by se v září letošního roku v budově 
bývalé pošty měla otevřít nová ma-
teřská škola jako detašované pracovi-
ště organizace Mateřská škola Jirkov. 
Den, kdy by měli místní přijít se svými 
dětmi k zápisu, je:

► Obecní úřad Vrskmaň (pro MŠ 
Vrskmaň),

pondělí 11. 4., od 15 do 17 hodin.
Mateřská škola přijímá děti ve věku 

zpravidla od tří do šesti let. „K zápisu 
se mohou dostavit i děti mladší tří let, 
zapsány a přijaty budou pouze v pří-
padě volné kapacity jednotlivých ma-
teřských škol. Přednostně se přijímají 
děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky,“ upřesňu-
je Eva Reicheltová z odboru sociál-
ních věcí a školství městského úřadu. 
K zápisu musí rodiče či jiní zákonní 
zástupci přinést svůj doklad totožnosti 
a rodný list dítěte. 

Mnoho rodičů se zajímá o to, do kte-
ré školky své dítě přihlásit. Na to říká 
Eva Reicheltová: „Není na škodu ma-

teřskou školu navštívit, prohlédnout 
si ji  a zeptat se, jak to u nich fungu-
je, jaké mají děti ve školce kroužky
a akce, jak spí, co obědvají a svačí 
a podobně.“  (ed)

V Jirkově je 
sedm červených 
kontejnerů, do 
nichž mohou 
občané vyhazo-
vat nepotřebné 
šatstvo či lůž-
koviny. Dva 
z nich byly 
kvůli nedostatečnému využívá-
ní přemístěny, jeden z ulice Pod 
Přivaděčem do Hornické a další 
z Krušnohorské do ulice Smetanovy 
Sady, kde stojí teď už dva. Kontej-
ner z Vinařické ulice byl přemístěn
z jednoho parkoviště na jiné - za síd-
lem městské policie. Na původním 
místě se totiž vybudovalo nové parko-
viště a přilehlý chodník a pro kontejner 
zde již nebylo místo. (ed)

Pondělí 4. 4. 
Tkalcovská, Jezerská, Panorama.

Středa 6. 4. 
Staré Vinařice, pravá strana Březový 

vrch, levá strana obchvatu od PSJ.
Pátek 8. 4. 
část Hornická, propojka k privatu 

Hönig, Zátiší, Kludského.
Pondělí 11. 4. 

Ervěnická - pravá strana od Lezecké 
arény, U Sauny, 5. května, U Dubu.
Středa 13. 4. 
část Budovatelů, Prokopa Diviše, 

Křižíkova, M. Majerové, Jablůčkova, 
Obránců míru, Koněvova, Zámecká 
cesta, Ivana Olbrachta.
Pátek 15. 4. 

Vančurova, Wolkerova, Horova, 
Boženy Němcové, Bezručova, Cho-
mutovská od ZUŠ dolů, Husova, Hrn-
čířská, Mlýnská a Zahradní (mimo 
parkoviště u ShamRocku), Slepá.
Pondělí 18. 4. 

Krátká, parkoviště u Domu pro seni-
ory, parkoviště, část Studentská parko-
viště.
Středa 20. 4. 

Ervěnická - levá strana od Lezecké 
arény, Karla Popelky, Dr. Vrbenského, 
Generála Svobody, část Pionýrů, část 
Školní.
Pondělí 25. 4. 

U Stadionu, Mostecká, Mičurinova, 
část Studentská.
Středa 27. 4. 

Nerudova, Olejomlýnská, Mládež-
nická, SNP.
Pátek 29. 4. 

pravá strana obchvatu, Březový vrch 
levá strana, Pionýrů parkoviště.

Termíny zákazů 
zastavení

Seznam školek:
MŠ Na Borku 1644 - speciální 

třídy pro děti s vadami řeči
MŠ Bezručova 752 - speciální 

třída pro děti s vadami řeči
MŠ Nerudova 1038
MŠ J. K. Tyla 1121
MŠ Studentská 1318
MŠ Smetanovy Sady 1558
MŠ Školní 1726 
MŠ Červený Hrádek 11
MŠ Otvice 17
MŠ Vrskmaň

Velký úklid může 
proběhnout 

o Velikonocích

Textil lze odnést 
na šest míst

25. - 27. 3. na stanovištích 
v ulicích Prokopa Diviše, 

Kludského, SNP, Smetanovy Sady.

Pro tento odpad jsou na území měs-
ta Jirkov k dispozici velkoobjemové 
kontejnery. Ty jsou určeny pro odpad 
z domácností, jako jsou například 
koberce, nábytek, matrace, elektro-
spotřebiče. „Kontejnery nejsou ur-
čené pro podnikatele a pro obyvatele 
cizích obcí. Také zde nelze ukládat 
nebezpečné odpady,“ vysvětluje Ka-
mila Plzáková z odboru majetku města 
a útvaru investic městského úřadu.

Velkoobjemové kontejnery jsou při-
stavovány na určená stanoviště v pátek 
odpoledne a v pondělí jsou opět odve-
zeny. Aktuální informace jsou přímo 
na stanovištích nebo na www.jirkov.cz.
Každý měsíc je vyhrazený jeden ví-
kend, výjimkou je květen, kdy jsou 
dva. V prosinci pak bude možné vy-
hodit rozměrné věci během vánočních 
svátků až do nového roku.
 Kdo nestihne termín, může odpad 
naložit a zadarmo (platí pro občany 
Jirkova) složit ve sběrném dvoře 
Krušnohorských služeb.  (ed)

Neporušené a vyprané 
oblečení, boty, kabelky:

Ervěnická ulice, Smetanovy 
Sady 2x, Vinařická, 

Hornická, SNP, Křižíkova.

Byl zahájen svoz 
bioodpadu
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Výstava: Pohádkový svět: vstupné 20 Kč. Út-ne od 10 do 16 hodin. 
Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  
Sobota 30. 4. od 13 hodin - Zahájení sezóny na zámku, folklórní soubor Skejušan, Big 

Band Zdeňka Tölgla, divadlo Kapsa z Andělské Hory, koncert Pavlíny Jíšové.

JIRKOVSKÉ DIVADLO, dříve KULTURNÍ DŮM             informace na telefonu 474 654 265 

Neděle 20. 3. od 15 hodin - Příhody včelích medvídků s písničkami Petra Skoumala a texty 
Zdeňka Svěráka, vstupné 60 Kč.

Středa 23. 3. od 19 hodin - koncert Voilà!, vstupné 120 Kč. Namixované retro složené 
z šansonu, jazzu, reagge, swingu a hip hopu.

Pátek 1. 4. od 18 hodin - koncert 15 let sboru JIRKOVSKÉ  SENIORKY, hosté Ženský 
komorní sbor Jirkov, dětské sbory Zvoneček a Slavíček, Vstupné dobrovolné. 

Neděle 3. 4. od 15 hodin - Taneční odpoledne, vstupné 50 Kč.
Čtvrtek 7. 4. od 19 hodin - představení Otylka, vstupné 250 Kč - předprodej v Infocentru 

v Kostelní ulici. Komedie z luxusního sanatoria, kde má bohatá panička zhubnout. Hrají 
P. Trávníček, K. Kornová, P. Jablonský. V. Upír Krejčí a další.

Sobota 16. 4. od 20 hodin - Country bál, vstupné 100 Kč - předprodej v Infocentru. Hrají 
Album a Makovec, předtančení taneční skupina Medovina.

Neděle 24. 4. od 15 hodin - Rákosníček a hvězdy, vstupné 60 Kč. Známé večerníčkovské 
postavičky ožívají ve veselém představení na motivy knihy Jaromíra Kincla.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 7. 4. od 18 hodin - Koncert učitelů Ve víru tance. 
Úterý 12. 4. od 19 hodin - Koncert Kruhu přátel hudby Kalliopé Trio Prague.
Čtvrtek 14. 4. od 18 hodin - Jarní koncert žáků.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Pátek 8. 4. od 15 do 19 hod - Ateliér - pletení z pedigu pro dospělé,100 Kč.
Čtvrtek 24. 3. - celodenní výlet do Tepfaktoru, pro zdatné děti od 10 do 15 let, 390 Kč.
Pátek 25. 3. - Cyklovýlet, zdarma.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Dětský klub: Středa od 14 do 16 a od 16 do 18 hodin + výlet jednou měsíčně. Poplatek za 
celý měsíc vyjma výletu 120 Kč. 

Mateřské centrum: 9-12:30 hodin program, 40 Kč. 13-17 hodin volná herna, 30 Kč.
Miniškolka - hlídání dětí od 18 měsíců do 6 let. Po-pá od 7:30 do 17 hodin (do 250 Kč na 

den). Doprovod dětí na zájmové kroužky. 
Relaxační a meditační cvičení - pondělí od 10 hodin, úterý a čtvrtek od 16 hodin, informa-

ce a rezervace na tel. čísle 734 216 503.
Rodinná odborná poradna Iriny Malinové - v úterý od 10 do 13 hodin nebo od 14 do 

17 hodin, hlídání dětí zajištěno, konzultace zdarma, rezervační vratný poplatek 100 Kč.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 724 685 288

Otevírací doba: Úterý 10 - 12:30, středa, čtvrtek, pátek 15 - 17:30, sobota 14 - 17:30.
Sobota 19. 3. od 9 do 13 hodin - Dětský atelier, pro začátečníky a mírně pokročilé, na téma 

velikonoce. Registrace na galerie@mlynskyspolek.cz. Cena 150 Kč.
Neděle 20. 3. od 9 do 14 hodin - Modrožluté tvoření, patchwork pro začátečníky. Regist-

race na galerie@mlynskyspolek.cz. Cena 400 Kč.
Úterý 22. 3. od 17 hodin - vernisáž výstavy obrazů výtvarníka Jindřicha Vytisky. Výstava 

potrvá do 29. 4.
Čtvrtek 24. 3. od 8 do 16 hodin - Modrožluté tvoření - jednodenní program pro školáky. Malo-

vání voskem, koláže, malování na látku a další. Registrace na galerie@mlynskyspolek.cz. 
Cena je 350 Kč.

LEZECKÁ ARÉNA informace na telefonu 474 345 540

Otevírací doba: ve všední dny 16-22 hodin, víkendy a svátky 10-22 hodin. 
25. 3. otevřeno od 10 do 22 hodin, na Velikonoční pondělí 28. 3. zavřeno.
25. 3. od 17 do 21 hodin - 7. kolo Bouldering Session.
od 20:30 Defi nitivní ententýk, ska-pop z Litvínova.
8. 4. od 20 hodin - Kopakabános, tradiční koncert oblíbené jazzové kapely.

ČAJOVNA ZEN 

Středa 23. 3. od 19 hodin - Úplňkáři setkání veselých bytostí s hudebními nástroji. 
Pátek 1. 4. od 19 hodin - přednáška Vztahy a partnerství z pohledu terapie Cesty s tera-

peutkou Marcelou Strážnickou.
Celý měsíc výstava fotografi í Svět, příroda a poznání Petra Hladkého a Vlasty Koubové.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ informace na tel. 474 616 481

Sobota 23. 4. od 8 hodin - Zahájení turistické sezony v Jirkově, sraz na náměstí Dr. E. 
Beneše. Trasa A: cyklisté - Jirkov/Bezručovo údolí/Nový Dům /Zákoutí/Svahová/Jirkov, 
cca 55 km. Trasa B: turisté - autobusem zdarma do Kühnhaide - podél plavebního kanálu, 
vyhlídka, skály, údolím Zeleného kanálu, zpět do Kühnhaide a autobusem do Jirkova, cca 
16 km. Zájemci hlašte se na: 474 616 481, nebo na a.karlovska@jirkov.cz.

Dospělí si užili na 
maškarním bále

Muzikanti postoupili 
do krajského kola Francouzská hudba 

i jídlo potěší smysly

Jirkovské tanečnice na soutěžích zazářily 
Skloubit ladné pohyby s hudbou, 

vymyslet choreografi i a nápadité kos-
týmy, v tom jsou jirkovské děti a uči-
telky velmi dobré. Ukazuje se to na 
výsledku několika tanečních soutěží, 
které proběhly v únoru. Na soutěži 
Elitery 2016 v Lounech obsadili Jir-
kovští šest prvních a dvě druhá místa 
v různých kategoriích. „Přesvědčily 
tak znovu porotce i diváky v hale, že 
jejich úroveň je stále vyšší,“ říká Mile-
na Sailerová, ředitelka Základní umě-
lecké školy Jirkov. Skupina Cresscent, 
kterou vede Hana Šimková, získala 
první místo za choreografi i s názvem 
Hunger Games, k tomu i cenu za nej-
lepší choreografi i celého dne. Skupina 
Marionky soutěžila se dvěma nejlé-
pe oceněnými choreografi emi - Rio
a Wonderland.

Tanečnice učitelky Michaely Tengle-
rové získaly první místo s choreogra-

Kulturní a gastronomickou nabídku 
pro obyvatele Jirkova i jeho návštěvní-
ky připravila příspěvková organizace 
Kulturní, vzdělávací a informační zaří-
zení Jirkov, p. o. Tématem je Francie, 
program potrvá od úterý 14. do pondě-
lí 28. března. 

Na zámku Červený hrádek připravila 
restaurace Dny francouzské kuchyně 
se specifi ckou nabídkou - například 
francouzskou cibulačku, smažený ca-
membert s brusinkami, kachní prsa, 
žabí stehýnka či créme brulée.

V úterý 15. 3. proběhla pro školá-
ky přednáška v Jirkovském divadle 
na téma Kanada. Cestovatel a bývalý 
zpravodaj Českého rozhlasu v USA 
Miloslava Martana přiblížil především 
přírodní krásy druhé největší země 
světa.

V neděli 20. 3. od 17 hodin zazní
v galerii avantgardní kombinace lout-
ny a akordeonu, účinkují Jitka Baštová 
a Jindřich Macek (na snímku), kteří 
přednesou skladby francouzských au-

torů (D. Gaultiera, J. Ph. Rameaua, 
R. Ballarda, R. de Viséea, C. Debussy-
ho a M. Constance).

Další příležitost poslechnout si fran-
couzské hity bude ve středu 23. břez-
na v Jirkovském divadle od 19 hodin. 
Bude to vystoupení hudebního usku-
pení Voilà! v čele se zpěvačkou Zden-
kou Trvalcovou, jehož repertoár je 
složen z netradičně pojatých známých 
francouzských hitů, které doplnili 
o vlastní autorské písně.  (ed)

fi emi Ledové království, Rolling Girls 
a Body Rock. S tou poslední zvítězily 

Jaké to je vyrazit 
trabantem do světa?

Úspěchy slaví nejen jirkovské ta-
nečnice, ale i hudebníci mají dobře 
našlápnuto. Saxofonové kvarteto Zá-
kladní umělecké školy Jirkov ve slo-
žení Vladimíra Kotápišová, Martina 
Weiglová, Nathalia Fesslová a Vladi-
slav Šmejkal (na snímku), je jedním ze 
tří komorních těles, která z okresního 
kola národní soutěže ZUŠ postoupila 
do kola krajského. 

Dalšími pomyslnými želízky v ohni 
jsou trubačský soubor Halali (Anežka 
Brziaková, Štěpán Brziak a Michal 
Vlček) a trio Magdaléna Dočkalová 
(klarinet), Tereza Dvořáčková (housle)
a Adam Braun (klavír). Krajské kolo 
proběhne 17. března v Litvínově. (zuš)

tyto dívky také v soutěži Postoloprtský 
střevíc.  (ed) 

Na snímku předvádí jirkovské tanečnice skladbu Hunger Games v kategorii 
Parketové kompozice modern.  Foto archiv

V jirkovském divadle v pondělí 
4. dubna bude vyprávět známý ces-
toval Dan Přibáň o svých zážitcích 
z nejnáročnější cesty. Vydal se napříč 
pustou Austrálií, kde problémy střídá 
špatné počasí a špatné počasí problé-
my, a nic nejde podle plánu, do nádher-
né tropické Jihovýchodní Asie, jiného 
světa, kde mělo být vše jednoduché 
 nebylo, a právě proto to stálo za to.

Na návštěvníky od 19 hodin čekají 
stovky fotek a příběhů, které člověk 
někdy ani nechtěl zažít, ale o to větší 
má radost, že to všechno přežil. 

Vstupenky jsou v předprodeji na co-
losseumticket.cz za 170 Kč. (kviz)

Jedna z fotografi í z cest.  Foto archiv

Dům dětí a mládeže Paraplíčko (DDM) a spolek SK Ervěnice-Jirkov uspořá-
daly v Jirkovském divadle Maškarní bál pro dospělé. Akce proběhla za podpory 
Města Jirkova. „Je vidět, že dospělí se chtějí bavit, sál se naplnil mnoha maska-
mi,“ hodnotí úspěšnou zábavu Zdeňka Bolomská, ředitelka Paraplíčka. Rejdě-
ní na parketu doplnilo vystoupení tanečních kroužků DDM Berušky, Elementrix 
a Vlajkové skupiny Herold.  Foto DDM
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BOLEBOŘ  

Čtvrtý reprezentační ples obce Strupčice zahájil novou éru plesání

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

Hlavní host strupčického plesu skupina Holki. V popředí Nikola Šobichová, 
uprostřed Radana Labajová, vlevo Kateřina Brzobohatá.

Za chvíli vyprodáno a téměř bitka o lístky

K tanci lákala kapela Promile, ke koupi lístků do tomboly ceny vystavené na pó-
diu. Dominovala jim pěkná sekačka na trávu.                 Foto 2x Miroslav Wenzel

Strupčice - Mimořádný kulturní záži-
tek sliboval 4. reprezentační ples obce 
Strupčice. Tato akce se pomalu stává 

tradicí, jež svým programem patří 
k vrcholům kulturního a společenské-
ho dění ve vsi.

Tomu odpovídá i fakt, že zájem 
o vstupenky byl velký. I když, jak při-
pomněl starosta Strupčic Luděk Pěn-
kava, museli se organizátoři potýkat se 
dvěma nepříznivými vlivy - termínem 
jarních prázdnin a vlnou chřipkové 
epidemie. „Nakonec na ples zavítaly 
tři stovky návštěvníků, nebylo tedy 
úplně vyprodáno, ale hala byla sluš-
ně zaplněna,“ upřesnil starosta. Nová 
sportovní hala, v níž se obecní ples 
konal poprvé, má kapacitu 350 lidí, 
takže byla zaplněna z 85 procent.

Moderování se ujal mistr na slovo 
vzatý, imitátor Petr Martinák. Svý-
mi vtipnými komentáři okořenil také 

losování hlavních cen tomboly, a tak 
se bavili všichni, nejen výherci velmi 
pěkných cen. 

Nečekanou návštěvou oživila sál 
také česká Marilyn Monroe - herečka 
Miluše Bittnerová, která se z pozice 
hosta rozhodla moderovat po boku Pe-
tra Martináka. „Paní Bittnerová přijela 
jako soukromý host oslavy narozenin, 
které tu slavil majitel agentury, jež 
nám ples pomáhala zajistit,“ vysvětlil 
L. Pěnkava, „ale ukázala se jako velmi 
ochotná a milá dáma, která určitě úro-
veň večera a spokojenost plesajících 
pozvedla.“

Hudbou k tanci večerem provázela 
kapela Promile, která je ve Strupčicích 
velice známá a dokáže dokonale strh-
nout všechny návštěvníky. To ostatně 
potvrdila i v sobotu 13. února. V rámci 

programu bylo možné zhlédnout před-
tančení společenských tanců v podání 
manželů Čechových. 

Chvíli po dvaadvacáté nadešel čas 
pro vystoupení hlavního hosta, pěvec-
kou skupinu Holki, která na počátku 
minulého desetiletí brázdila první 
příčky hitparád. Zpěvačky ukázaly, že 
i dnes mají lidem co předvést - nena-
šel se snad člověk, který by se k jejich 
nejznámějším hitům nepřidal zpěvem 
nebo nedal zlákat tancem – v ideálním 
případě obojím.

Dobrou náladu podpořila bohatá tom-
bola, ale i ti, kterým to v ní nevyšlo, se 
bavili dobře – nejvytrvalejší vydrželi 
až do třetí hodiny ranní. „Myslím, že 
lidé byli spokojeni, alespoň ohlasy, 

které se ke mně dostaly, to naznačují,“ 
uzavřel ohlédnutí za vrcholem strup-
čické plesové sezóny starosta Luděk 
Pěnkava.                                    (jh/lm)

čas plesů a karnevalů

Holki přilákaly publikum pod pódium, kde si plesající připomněli jejich hity
a k produkci se někteří z nich přidali. Ostatní alespoň tleskali do rytmu.

Slavnostní atmosféru navodil svým 
předtančením společenských tanců pár 
manželů Čechových.

O distribuci lístků do tomboly se sta-
ral také Jan Kameník, na snímku si ty 
své vybírá Jiří Baxa.

O tom, že se lidé dobře bavili, svěd-
čí mimo jiné i tento snímek - v tmavé 
košili Martin Sobotka, v jeho náruči 
strupčický místostarosta Robert Heb-
ký.                          Foto 5x Jan Hubač

Vrskmaň – Také ve Vrskmani se ko-
nal obecní ples počtvrté a se zájmem 
o něj mohli být jeho organizátoři spo-
kojeni. Prostory restaurace a přilehlého 
sálu letos poprvé zdaleka nestačily. 

„Normálně se sem vejde sto třicet 
lidí, tentokrát jsme museli přidat židle 
a kapacitu zvýšit na sto šedesát. Bylo 
zkrátka narváno,“ zhodnotil návštěv-
nost obecní akce starosta Vrskmaně 
Václav Hora. Jak dodal, poměr míst-
ních a přespolních hostí byl zhruba půl 
na půl. 

Možná lidi přilákal program, jehož 
lákadly byli dva známí komici, Zde-
něk Izer a Miroslav Pitkin. „Izer u nás 
už účinkoval předloni, takový host je 
zárukou úspěchu,“ konstatoval Hora.  

„Vloni jsme lístky prodávali několik 
dní, ale letos bylo půl hodiny po za-
hájení předprodeje vyprodáno. Vstu-
penky byly v prodeji na poště, fronta 
se táhla až před úřad - bylo to zkrátka 
jako z minulých dob, kdy se ve fron-
tách bojovalo o nedostatkové zboží. 
Také u nás došlo mezi některými žena-
mi k hašteření o lístky a dokonce téměř 
ke konfl iktu.“

Je to sice zdánlivě jen vesnická pi-
kantnost, zároveň to ale svědčí o tom, 
že o návštěvu obecního plesu lidé 
opravdu stojí. Lákavá byla i tombola, 
jež byla podle starosty opravdu bohatá. 
„Celková hodnota výher byla padesát 
tisíc, hlavní cenou byla sekačka na 
trávu,“ upřesnil Václav Hora a dodal, 
že roli zřejmě sehrává i celková atmo-

sféra, která je na vesnických plesech 
lepší než ve městě. „Lidi se tu všichni 
znají, každý přijde jako součást větší 
party nebo společnosti, zkrátka máme 
tu k sobě blíž.“ Tato slova potvrdil sa-
motný průběh plesu, který si všichni 
návštěvníci opravdu užili.

Kultura je oblastí, která se bez dota-
cí zpravidla neobejde, ale vrskmaňský 
ples je výjimkou potvrzující pravidlo. 
„Lístků do tomboly se prodalo za tři-
cet tisíc a hlavně nám hodně pomohli 
sponzoři, takže když jsme vše nakonec 
sečetli, zjistili jsme, že jsme dokonce 
mírně v plusu,“ doplnil Hora závěrem 
fi nanční aspekt akce. Možná pro něko-
ho maličkost, ale pro malé obce, jež 
v rozpočtu počítají s každou korunou, 
je to jistě příjemný výsledek.        (lm) 

Salvy smíchu sklidil jeden z hostů 
plesu, známý komik Zdeněk Izer. 

Masopustní rej školáků vyvrcholil 
společným karnevalem s rodiči

Takhle to strupčický masopustní průvod rozbalil, když dorazil ze školy na náves.
.

Strupčice - Od rána až do večera se 
v pátek 12. února ve Strupčicích slavil 
Masopust. Místní základní škola při-
pravila již ráno pro své žáky program 
v tělocvičně. V něm děti soupeřily 

v různých dovednostních soutěžích. 
Poté následovalo vyhodnocení nejhez-
čích masek (viz tabulka dole) a pak už 
masopustní průvod vyrazil do vsi. 

Pokračování na str. 5

Dopoledne - hodnocení masek:

1. stupeň:    2. stupeň:

1. Anežka Königová - mimino 1. Tereza Suchá - ježibaba
2. Maruška Bašková - lesní víla  2. Štěpánka Gabrielová - hroznové víno
3. Štěpán Juppa - pošt. schránka 3. David Wirkner - Krakonoš

Podvečerní karneval 

Nejšikovnější týmy  Nejkrásnější masky:

1. Kováčovi    1. Dvořákovi - 3 ježibaby a ježidědek
2. Beranovi   2. Jánošovy (matka a dcera) - hrozn. vína
3. Baškovi   3. Karadžavovi - Marfuša a Ivánek 



Jirkovské noviny č. 3 5

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Několik karnevalových hostů: párek Bavoráků, pohádková babička, servírka 

a beruška.                                                                         Foto 3x Alena Hrudková

Koupím poštovní známky, staré dopisní obálky se známkami, pohledy a všech-
ny hračky do roku 1985. Tel. 773 505 063.

Inzerujte v Jirkovských novinách! 
Velký dosah (náklad 9 500 ks), příznivé ceny: 

neziskové organizace a soukromé osoby: 0,25 Kč/znak.

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

čas plesů a karnevalů 

Klaun (učitelka Jiřina Ovčarová) navádí k cíli jedné ze soutěží Martina Berana. 
Přihlížejí rodinné týmy soupeřů. ▼Na strupčickém karnevalu je možné všechno, 
třeba setkání želvičky s kovbojskou rodinkou.                            Foto 3x archiv ZŠ

Boleboř – V sobotu 27. února se sešly 

bolebořské děti na dětském karnevalu, 

který pro ně byl tentokrát připraven 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Nejprve je přivítali Tučňák se Sněhur-

kou a pak už došlo na hry a soutěže - 

škatulata hejbejte se, tanec se šátkem, 

kývající se bambule, chůze na chůdič-

kách a další. 

Jednotlivé disciplíny střídala disko-

téka plná dětských hitů, které namí-

chal člen sportovně-kulturní komise 

Martin Hájevský. „Programem nás 

provázela šikovná Stáňa Bidlasová,“ 

doplnila výčet aktérů Alena Hrudková, 

předsedkyně zmíněné komise a jedna 

z organizátorek. „Fandili jsme prince-

znám, čarodějnicím i dalším maskám 

a povzbuzovali je potleskem.“ 

Tučňák chystal poháry, Sněhurka přišla 
bez trpaslíků, nahradil je Superman

Během her si děti vybíraly ceny, kte-

ré jim padly do oka. Po malé hostině 

v podobě ovocných pohárů, které jim 

připravil tučňák Terezka, se znovu pus-

tily do víru diska. A tak sobotní odpo-

ledne plné děje a zábavy rychle uběhlo 

a na svůj čas se těšili dospěláci.

Na ty došlo o pár hodin později, kar-

nevalového veselí si užili v restauraci 

Supí hnízdo. „Soutěžili jsme jako děti, 

stejné disciplíny i se stejným zápa-

lem, ti nejúspěšnější byli obdarováni 

pěknými cenami, ale legrace jsme si 

užili všichni. Po celotýdenním shonu 

a práci jsme se odreagovali, jak se 

patří,“ uvedla k večernímu karnevalu 

A. Hrudková. 

K tanci a poslechu zahráli manželé 

Hurníkovi, došlo nejen na tanec, ale 

i na zpěv. A kdo všechno dorazil? „Byl 

tu Superman, námořní kapitán bez lo-

di, Sněhurka bez trpaslíků, jeptiška, 

beruška, kouzelník a pak taky párek 

Bavoráků. Soutěž kostýmů vyhrála 

ser-vírka Kamila-David, prozradila 

ještě Hrudková. I když účast nebyla tak 

hojná, jak organizátoři očekávali, těm, 

kteří dorazili, se večer moc líbil a dou-

fají, že za rok se jich sejde víc.   (lm )

Napětí před startem jedné ze soutěží. Vše pozorně merčí tučňák Terezka 

Dokončení ze str. 4

Dalšímu dění předcházela žádost na 

starostu, aby všem těm školním maš-

karám propůjčil náves k jejich bláz-

nivému reji, a když se dost vyřádily, 

vydal se průvod dětí na veselou cestu 

obcí s několika zastávkami u místních 

obchůdků. 

Masopust se stal ve Strupčicích tradi-

cí. Letošní rok však přinesl jednu no-

vinku. Byl to podvečerní karneval pro 

děti a rodiče, který se pořádal v nové 

sportovní hale. Na jeho účastníky opět 

čekaly soutěže, tentokrát pro rodin-

né týmy, takže se kromě nejhezčích 

masek vyhodnocovaly i ty nejšikov-

nější.

Spálené kalorie všichni notně dopl-

ňovali koblihami, kterými akci podpo-

řil chomutovský hypermarket Globus. 

Tečku za dnem plným veselí udělal 

hravý program Jiřího Počty.     (jm/lm)

Prodám pěknou zděnou chatu v Krušných horách, Kalek - Načetín. V lokalitě 

plné lesů a luk. Klidné místo na vlastním pozemku. Možnosti cykloturistiky, tu-

ristiky a houbaření. V místě restaurace, v nedaleké obci obchod. Objekt vhodný 

k okamžitému užívání. Tel.: 725 742 135. Realitní kanceláře prosím nevolat.

Masopustní rej školáků vyvrcholil 
společným karnevalem s rodiči

Trefit láhev bambulí, to není jen tak! 
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Vizitka zastupitele: Robert Plzák

V příštím vydání Jirkovských novin představíme Milana Rodáka z KSČM.

Senioři nezahálejí,
cvičí i zpívají

Harmonikářky Jana Bělochová 
a Vladimíra Roučková.  Foto SK

Jirkovské noviny chodí do každé schránky vždy ve dnech, které jsou uvedeny 
na titulní straně. Pokud se tak nestane, napište svou adresu na 
jirkovske.noviny@jirkov.cz, zajistíme u České pošty nápravu. 

Europoslanec 
navštívil Jirkov

Zastupitel kritizuje strážníky
Došlo na adresu redakce

Devětačtyři-
cetiletý zastu-
pitel, kterého 
zná takřka 
celý Jirkov 
jako strážníka, 
žije v Jirkově 
téměř čtyřicet 
let. „Jako kluk 
jsem žil na 

Osadě, pak v Nových Ervěnicích, teď 
žiji ve středu města,“ přibližuje Ro-
bert Plzák svůj vztah k Jirkovu. Jeho 
nejoblíbenějším místem je stejně jako 
některých ostatních Jirkováků zámek 
Červený hrádek a okolí.

Dlouholetý zájem o politiku 
a pětadvacetiletá zkušenost z měst-
ské policie přivedly Roberta Plzáka 
k rozhodnutí kandidovat do místního 

zastupitelstva za ANO 2011. „Můžu 
tak zúročit své zkušenosti a znalosti 
nejen z oblasti bezpečnosti,“ dodává. 
Rozsáhlá kriminalita a migrace oby-
vatel v některých částech města je po-
dle něj vděčným tématem pouze před 
volbami, kdy se nabízejí populistická 
řešení, přitom by se těmto problémům 
měla věnovat pozornost neustále. „Pak 
to vyzní, jako by složky policií během 
předchozích let nic nedělaly, což mě 
opravdu mrzí,“ komentuje Plzák.

Z pracovní praxe vnímá jako další 
velký problém parkování a navrhuje 
stavbu nadzemních či podzemních ga-
ráží na vinařických sídlištích, která by 
nebyla na úkor zeleně. Uvítal by také, 
kdyby centrum města ožilo v podobě 
různých obchůdků. 

Ze své pozice opozičního zastupitele 

a předsedy bezpečnostní komise pro-
sazuje především zefektivnění práce 
městské policie pomocí systémové 
změny. „Kdybych měl vysvětlit, o ja-
kou změnu jde a jaký přínos s sebou 
ponese, nestačil by mi zde vyhraze-
ný prostor,“ vysvětluje, proč zůstává 
u obecného pojmenování. Zabývá se 
také podněty od občanů na téma bez-
pečnost ve městě.  

Dnes již bývalý fotbalista bývalého 
klubu VČSA Ervěnice (dnes SK Ervě-
nice-Jirkov, pozn. red.) se zajímá také 
o  sport v Jirkově. „Ale samozřejmě 
budu podporovat všechny dobré pro-
jekty, o kterých budu vědět, že jsou ve 
prospěch občanů našeho města,“ slibu-
je na závěr.  Ve volném čase se věnuje 
rodině - má tři děti a dvě vnučky, stará 
se o zahradu a tráví čas s přáteli. (ed)

Obecní policii ze zákona o obecní policii č. 553/1991 Sb., řídí starosta, nebo jiný 
člen zastupitelstva obce pověřený zastupitelstvem obce. V Jirkově obecní policii 
řídí starosta města, rozhodlo tak zastupitelstvo, informace na webu je formulová-
na správně. 

Někteří strážníci skutečně odešli, například když se v místě jejich bydliště uvol-
nila pozice v tamní městské policii. Jiní zase nastoupili místo nich. Psovodka 
u nás již nepracuje, protože její představy o výkonu služby se neshodovaly s po-
třebami vedení městské policie. Přesto, že není jednoduché najít další psovody, 
věříme, že vše dobře dopadne. 

Vše, co se řekne na zasedání zastupitelstva, se nahrává do záznamu. Nebylo 
řečeno, že k nám nikdo nechce, k tomuto výroku ani není důvod, protože na výbě-
rová řízení se stále hlásí zájemci. Pan Šebek byl několikrát vyzván, aby předložil 
vlastní návrh na provádění fyzických testů. Stejně tak má možnost své podněty 
předložit kolegům zastupitelům. Na letošním zasedání, kde se seznamovali s čin-
ností městské policie za rok 2015, nikdo neměl zásadní připomínky k činnosti 
strážníků či ke zkvalitnění jejich práce. Přesto pokud bude mít kdokoliv dotazy, 
může se obrátit na mě nebo na starostu. 
Ředitelka městské policie Marta Bendová. 

Městská policie by měla chránit občany, majetek a člověk by měl mít k této 
složce absolutní důvěru a měl by vědět, že se na ni může kdykoliv spolehnout. 
Na stránkách města je napsáno, že obecní policii řídí ze zákona starosta. To není 
přesné. Správně je to takto: Obecní policii řídí ze zákona starosta anebo jiný člen 
zastupitelstva obce pověřený zastupitelstvem obce. Tak proč by to i v Jirkově 
nemohl být někdo jiný než starosta? 

Když vidím, jak fungují městské policie či obecní v některých městech, tak jen 
tiše závidím. Paní ředitelce je již ulice cizí a myslím si, že svou úlohu nezvládá. 
Jak si jinak vysvětlit tu spoustu strážníků, co za jejího vedení odešli a co se chys-
tají odejít? 

S velkou slávou jsme v médiích prezentovali obecní policistku v roli psovoda. 
Psaly o tom mimo jiné i Jirkovské noviny č.11/2015. No vida. Odsloužila asi čtyři 
služby a pro neshody s vedením Jirkov opustila a nastoupila k MP v Mostě. 

Na posledním zasedání ZM jsem se paní ředitelky zeptal, jak na tom MP je. Bylo 
mi sděleno, že máme podstav a nikdo k nám nechce. Na místo psovoda se nikdo 
nehlásí, a to jsme měli mít do konce roku 2015 psovody čtyři. Přesto dostává paní 
ředitelka za svou práci roční mimořádné odměny ve výši zhruba 80 000 Kč.

Chtěl jsem se jako zastupitel zúčastnit v Jirkově prověrek fyzické zdatnosti na-
šich strážníků. Vedení města to zamítlo s tím, že bych se strážníkům na sociálních 
sítích smál. Chtěl bych změnu ve vedení MP zde v Jirkově. Ale bohužel je nás na 
to, něco změnit, moc málo. 

Josef Šebek, zastupitel města Jirkova  (text byl redakčně krácen)

Zásadní připomínky 
k naší práci nezazněly

Reakce na kritiku

Tomáš Zdechovský, poslanec Evrop-
ského parlamentu za KDU-ČSL, zaví-
tal v únoru na Chomutovsko. 

V Jirkově absolvoval návštěvu 
v Městském ústavu sociálních slu-
žeb a setkal se s jeho klienty, sám tu 
před několika leta pomáhal rozjet 
program na rozvoj kognitivních funk-
cí. „Byl nadšený z toho, jak se daří 
programy používat,“ říká Hana Zva-
lová, předsedkyně oblastního výboru 
KDU-ČSL v Chomutově. Europo-
slanec zamířil i na radnici. Nakonec 
ho čekala spíše neformální návštěva 
v Arše 777 a galerii. Kromě diskuse 
se členy místní KDU-ČSL vyšel čas 
i na cimbálovou muziku. Zážitek i fo-
tografi i z Jirkova sdílel europoslanec 
na svém facebookovém profi lu. 

Tomáš Zdechovský se zapojuje na-
příklad do kauzy norského Barnever-
netu, vyjadřuje se k uprchlické krizi 

 Jsme tím, co si pamatujeme… I těmi-
to slovy by bylo možné shrnout smysl 
projektu Příběhy našich sousedů, jehož 
vyhlášení regionálního kola proběhlo 
22. února v chomutovském kině Svět. 
Jde o celorepublikový projekt nezis-
kové organizace Post Bellum, který je 
určený žákům osmých a devátých tříd 
základních škol a odpovídajících roč-
níků gymnázií. V Jirkově se do projek-
tu zapojily dva týmy žáků 8. ročníků 
ze základní školy v ulici Budovatelů. 

Žákovské týmy pod vedením pedago-
žek zpracovávaly příběhy pamětníků, 
které objevily ve své rodině či blízkém 
okolí. Školáci prošli workshopy, kde 
se naučili pracovat s technikou a ab-
solvovali nahrávání reportáže v sídle 
Českého rozhlasu v Praze. Scénáře 
svých děl pak žáci zpracovali podle 
vyprávění jednotlivých pamětníků. 

Tým vedený učitelkou Ivanou Ho-
vorkovou ve složení Karel Kudláček, 
Kristýna Šimůnková a Barbora Neu-
maierová zpracovával příběh Zdeňka 
Halaše z Jirkova, který jim vyprávěl
o svém totálním nasazení v nacistic-
kém Německu. Žákům se společnými 
silami podařilo natočit nejen zajíma-
vou reportáž, ale i animovaný fi lm ze 
života pamětníka. Za skvělý nápad 
i výtvarné provedení si z vyhlášení od-
nesli třetí místo ve zvláštní kategorii. 

Na druhém místě hlavní soutěže se 
umístili žáci Jan Lacko, Daniel Spous-
ta, Natálie Horáková a Karolina Pře-
nosilová pod vedením učitelky Petry 
Rohuschové. Zpracovali příběh Eriky 
Weissové, prababičky jedné z účast-
nic, která jako malé děvče utíkala s ro-
diči z bombardovaného Chemnitzu do 
Kadaně, kde žije dodnes. Tým upoutal 

pozornost poroty originálním stíno-
vým divadlem, ve kterém zachytil dů-
ležité momenty ze života pamětnice, 
která dokonce v roce 1994 dostala od 
Českého svazu bojovníků za svobodu 
v Kadani čestný odznak za záslužnou 
funkcionářskou činnost v Českém sva-
zu protifašistických bojovníků.

Vyhlášení soutěže se účastnili 
pamětníci a měli tak možnost zhléd-
nout žákovské prezentace. 

„Děkujeme nejen pamětníkům, ale 
především žákům, kterým není svět 
kolem nich, i ten téměř zapomenu-
tý, lhostejný,“ dodává na závěr Pet-
ra Rohuschová a její kolegyně Ivana 
Hovorková zakončuje: „I vy můžete 
zajímavé příběhy své rodiny a přátel 
zaznamenat a zhlédnout na webové 
stránce www.pribehynasichsousedu.
cz/severozapad.“ (zš)

či zneužívání evropských dotací. Za-
jímavé jsou i jeho volnočasové akti-
vity - navrhoval vlajky a znaky obcí, 
napsal několik knih a příspěvků do 
historických sborníků. A jako perličku 
lze uvést, že se mu podařilo dostat do 
kalendáře několik nových jmen - na-
příklad Tobiáš (syn), Nikolas, Andě-
lín, Lea či Dominika.  (ed)

Školáci připomněli pohnuté osudy

Sněmovna 
schválila podobu 

znaku a vlajky

O vyjádření jsme požádali ředitelku městské policie Martu Bendovou, reakci 
uvádíme níže.  Oba příspěvky byly kvůli rozsáhlosti textu kráceny. 

Cimbál si vyzkoušel i sám, za pomoci 
Hany Zvalové.  Foto galerie

Zajímá vás, jak si vedou seniorky
a senioři v Seniorklubu v Jirkově? Při 
pohledu zpět na uplynulé tři měsíce je 
vidět, že jejich činnost splňuje všech-
ny předpoklady pro využití volného 
času, se kterým si dříve mnozí nevě-
děli rady. 

Každé pondělí je vyhrazeno pěvec-
kému sboru Jirkovské seniorky pod 
vedením Evy Steinbachové, který prá-
vě piluje program na jubilejní koncert. 
V úterý a ve čtvrtek probíhá cvičení, 
které vedou Alena Horáková a Milena 
Karbusová. Letos je cvičení oboha-
ceno o jógu v podání Gréty Schüc-
kové. Středy patří zpívání při harmo-
nice nebo klavíru střídavě s Vlaďkou 
Roučkovou a Janou Bělochovou. 

Kromě toho máme vyhrazený čas 
pro čtení, kvízy, křížovky a různé pa-
měťové úkoly s Jiřinou Frantovou. 
Paměť si ještě zdokonalujeme v kurzu 
trénování paměti pod vedením zku-
šené lektorky ze Střediska kulturních 
a knihovnických služeb v Chomutově. 
Řada seniorů se ráda projde ve spo-
lečnosti manželů Hájkových po okolí 
našeho města, ale i po historické části 
Kadaně, kde jsme byli na únorovém 
výletě. 

A přidáme-li ještě zajímavou před-
nášku Karla Bernta z odboru soci-
álních věcí a školství, dvě cestopis-
né přednášky s promítáním o Číně 
a Švédsku, promítání naší loňské do-
volené, posezení a zpívání s Mouťas 
triem, vyzdobení prostor klubu na ve-
likonoční svátky a jaro, je výčet téměř 
úplný. Pestrý program i na další měsí-
ce připravuje výbor Seniorklubu v čele 
s předsedkyní Milenou Karbusovou. 

Ale přece ještě něco: Srdečně zveme 
na jubilejní koncert 15. výročí zalo-
žení sboru Jirkovské seniorky v pátek 
1. dubna od 18 hodin v sále Jirkovské-
ho divadla u autobusového nádraží. 

 Jiřina Frantová

Dekrety o udělení obecního symbolu 
- znaku nebo vlajky - předal ve dnech 
23. a 24. února starostkám a starostům 
téměř šedesáti obcí ve Sněmovně její 
předseda Jan Hamáček. 

Mezi přebírajícími byl také jirkovský 
starosta Radek Štejnar. Právo užívat 
obecní symboly uděluje předseda Po-
slanecké sněmovny podle zákona na 
základě doporučení sněmovního výbo-
ru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 
a tělovýchovu. 

Podobu znaku a vlajky představíme
v dubnovém vydání Jirkovských no-
vin. V přípravě je grafi cké zpracování 
znaku a výroba vlajky a stanovení pra-
videl pro jejich užívání.  (ed)

Starosta Jirkova Radek Štejnar na 
snímku s předsedou sněmovny Janem 
Hamáčkem.  Foto PS
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Snímky z rodinného archivu Mys-
líkových doplňuje František Myslík 
několika vzpomínkami. „Nejsem rodi-
lý Ervěničák, přiženil jsem se sem, a 
protože mě hokej bavil, zapojil jsem se 
do zdejšího sportování,“ vrací se téměř 
šedesát let zpátky pan Myslík. „Když 
jsme se přestěhovali do Jirkova, hokej 
se udržel. Když Jaroslav Hampacher 
získal místo pro volejbalové kurty, do-
hodli jsme se s nimi a přes zimu jsme 
je používali jako kluziště.“

Studenti seděli u soudu

                      Retro rubrika Luboše Mizuna                     ... z dějin ervěnického Sokola...                          Retro rubrika Luboše Mizuna                ... čím žil Jirkov před padesáti lety...             Retro rubrika     

V minulém čísle jsme došli po třinácti částech došli až na konec kroniky 
Sokola Ervěnice, která byla založena v roce 1894 a spolu ervěnickými sokoly, 
přestože jejich jednota už byla zrušena, přešla do Jirkova. Závěrem jsme 
vyzvali pamětníky, kteří mají fotodokumentaci o činnosti některých organi-
zací, jež lze označit za pokračovatele ervěnických Sokolů, aby se o ně podělili. 
Redakci se ozvala paní Helena Myslíková, která nám zapůjčila snímky z mi-
nulosti ervěnického hokeje. Za laskavé zapůjčení děkujeme.

Rok 1958, staré Ervěnice - Ruďák - kluziště u fotbalového hřiště. Na snímku 
nahoře zleva Josef Svoboda, Jaroslav Levý, František Myslík, Bedřich Hübl, Ru-

⇒ Kung Fu Panda 3: so 19. 3. a ne 20. 3. (3D) vždy od 15 hodin
⇒ Série Divergence: Aliance: so 19. 3. od 17 hodin, pá 25. 3. od 17 hodin 
⇒ Bohové Egypta: so 19. 3. od 20 hodin ve 3D, so 2. 4. od 17:30 ve 3D
⇒ Dvojníci: ne 20. 3. od 17:30, so 26. 3. od 20 hodin, pá 1. 4. a so 9. 4. od 17:30
⇒ Rudý kapitán: st 23. 3. od 17:30
⇒ Grimsby: st 23. 3. od 20 hodin
⇒ Batman vs. Superman: Úsvit: čt 24. 3. od 17 hodin, pá 25. 3. od 20 hodin ve 3D,
so 26. 3. od 17 hodin ve 3D, pá 1. 4. od 20 hodin ve 3D, pá 8. 4. a so 9. 4. (3D) vždy od 
20 hodin
⇒ Lída Baarová: čt 24. 3. od 20 hodin
⇒ Celebrity s. r. o.: pá 25. 3. od 9 hodin 
⇒ Pásmo pohádek: Splněná přání: so 26. 3. od 10 hodin
⇒ Barbie: Tajná agentka: so 26. 3. od 15 hodin
⇒ Řachanda: ne 27. 3. od 15 hodin
⇒ Trabantem do posledního dechu: ne 27. 3. od 17:30
⇒ Totem vlka: st 30. 3. od 17:30
⇒ Decibely lásky: st 30. 3. od 20 hodin
⇒ Teorie tygra: čt 31. 3. od 17:30, st 2. 4. od 20 hodin, ne 3. 4. od 17:30, čt 7. 4. od 17:30
⇒ Táta je doma: čt 31. 3. od 20 hodin, st 6. 4. od 20 hodin
⇒ Zootropolis: Město zvířat: so 2. 4. a ne 3. 4. (3D) vždy od 15 hodin 
⇒ Aldabra: Byl jednou jeden ostrov: st 6. 4. od 17:30
⇒ Deadpool: čt 7. 4. od 20 hodin
⇒ Moje tlustá řecká svatba 2: pá 8. 4. a ne 10. 4. vždy od 17:30
⇒ Pat a Mat ve fi lmu: so 9. 4. od 15 hodin
⇒ Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda: ne 10. 4. od 15 hodin

Gymnazisté z Jirkova mají za sebou 
neobvyklý zážitek, navštívili Okres-
ní soud v Chomutově. Zúčastnili se 
soudního přelíčení ve věci majetkové 
trestné činnosti a byli svědky jedineč-
ného případu, mohli si tak své teoretic-
ké znalosti ověřit přímo v praxi. Před 
začátkem jednání byli poučeni, jak se 
v soudní síni chovat a co se bude ode-
hrávat. 

Po skončení soudního řízení proběh-
la diskuze se soudkyní Lenkou Chalu-
povou, která studentům vysvětlila vše, 
čemu nerozuměli, a debatovala s nimi 
o možnostech studia práv a nakonec 
došlo i na několik zajímavostí z praxe.

„O tom, že exkurze splnila svůj účel, 
svědčí i fakt, že v soudní síni panova-
lo napjaté ticho. Všichni studenti jed-
nání pozorně sledovali a celou cestu 
zpět případ stále probírali a debatovali
o něm. Také jsme si uvědomili, jak 
lehké je sklouznout na šikmou dráhu a 
jak těžké si potom budovat cestu zpět,“ 
vypráví studentka Zuzana Dichterová 
a dodává díky paní Veselé, která ná-
vštěvu zorganizovala, a panu Roven-
skému, který je doprovázel. 

Film vyvolal diskusi
V březnu navštívili studenti gym-

názia jirkovské kino a zhlédli fi lm
o životě herečky Lídy Baarové. Sní-
mek se soustředil především na nej-
kontroverznější část života herecké 
hvězdy třicátých let minulého století, 
a to na její působení v berlínském stu-
diu UFA a její vztah s hercem Gusta-
vem Fröhlichem a ministrem propa-
gandy Josephem Goebbelsem. 

Snímek vzbudil u gymnazistů roz-
poruplnou debatu, tématem byla nejen 

kvalita provedení, ale i celkové poje-
tí. Mladí lidé diskutovali například 
o nevhodně zvoleném dabingu 
a o problému výpravy, která působila 
okázaleji než u většiny české produk-
ce, stále to ale podle nich nestačilo 
třeba na životopisné snímky televizní 
stanice HBO. Tento strhující milostný 
a životní příběh ale i tak našel mezi 
studenty své příznivce a všechny roz-
hodně zaujal.  (ed/gym)

Ozvěny sokolské kroniky

► Fr. Myslík (vpravo) a Jiří Rabas.

Co se dělo před půl stoletím - 
z kroniky Jirkova z roku 1966

Městská kronika s letopočtem 1966 začíná přehledem událostí, jež považuje kronikář za hodné zaznamenání. Le-
tošní sérii pohledů o půlstoletí zpět zahájíme právě jím. Jde o poněkud nesourodou kombinaci - jak se ukazuje, za 
důležité byly považovány jen lety do vesmíru a sjezdy komunistických stran... Také se dozvíme, jak tehdy bylo.

Pamětihodné události vnitřní i za-
hraniční - leden až červen

10. ledna. První kouř ze 180 m vyso-
kého komínu v komořanské elektrárně. 
Tím se zlepšilo ovzduší v nejbližším 
okolí Třebušic a Komořan, ale exhala-
ce se více rozptylují do vzdálenějších 
míst a do lesů Krušných hor.

31. ledna. Start Luny 9. 3. února při-
stála na Měsíci v oblasti Oceánu bouří.

Na začátku února projevy solidarity 
s bojujícím Vietnamem.

22. února. Vypuštěna v SSSR Kos-
mos 110 se psy Uhlíkem a Větříkem. 
Po 22 denním letu (330 obletů) přistála 
16. března.

1. března. Plenární zasedání ÚV 
KSČ. Usnesení o hlavních směrech 
zdokonalení plánovitého řízení země-
dělství. 

1. března. Sovětská sonda Venuše 
3 dosáhla povrchu Venuše. Vypuštěna 
16. listopadu 1965. 

26. března. Ve Špindlerově Mlýně 
18. ročník Závodu osvobození. Ve sla-
lomu žen obsadila 1. místo Bambasová 
z Jirkova (Chemička Ústí n. L.).

 29. března. Zahájen XXIII. sjezd 
KSSS. 

31. března. Vypuštěna kosmická sta-
nice Luna 10. 3. dubna se stala umělou 
družicí Měsíce.

31. kv. - 4. června. XIII. sjezd KSČ. 
6. června. Přistála Gemini 9. Kosmo-

nauti Stafford a Cernan. 45 obletů, let 
trval 72 hodin a 21 minut.

dolf Kojzar, Vlastimil Sláma, Rostislav 
Stejskal, dole zleva Jiří Rabas, Jaro-
slav Koller, Václav Sailer a Jiří Franc.

Podnebí - povětrnostní podmínky
Kolem 20. ledna tuhé mrazy. 28. led-

na nad nulou. 30. ledna obleva.
6. II. Velmi teplo 10 - 16° C. Obleva. 

7. II. Sníh s deštěm. 10. II. Stoupání 
řek. Dunaj Bratislava 4,9 m, Morava 
4,05 m, Váh v Žilině 4,65 m, Hron, zá-
plavy na Nitře. 11. II. Labe v Ústí 5,9 m.
12. II. menší záplavy na Ohři.

15. února. Záplavy v okrese Břec-
lav, zaplaveno 18 000 ha. Dyje v Dol. 
Věstonicích 320 cm (normál 120 cm), 
záplavy v povodí Moravy.

21. února. Kolem 10° C. 27. února. 
Teplo a slunečno, objevili se první 
špačci a skřivani.

13. dubna. První bouřka. 22.-23. dub-
na. Sníh na horách. 24. dubna. Otep-
lení.

13. srpna. Velmi teplo, 35° C. Nej-
vyšší teplota za 105 let.

29. srpna. Vysoké stavy na řekách. 
Labe 480 cm, Nitra u Dun. Stredy 478 
cm.

27. října. Napadl první sníh na Klí-
novci.

Střípky z jirkovského gymnázia

Črta ze soudní síně, z jednání, kterého se gymnazisté zúčastnili. Foto GYM

Pořádáte akci pro veřejnost? Využijte možnosti 
bezplatného uveřejnění v tištěném kalendáři

a na webu Jirkova - e-mail: a.karlovska@jirkov.cz. 
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 20. 3.   KP kadeti + žáci mistrovský turnaj   9:00
 20. 3.   KP kadetky SKP Sever Ústí n. L. 10:00 + 14:00
     9. 4.   KP mladší žáci 3 + 4 mistrovský turnaj   9:00
 10. 4.   KP mladší žákyně 3 mistrovský turnaj   9:00
 17. 4.  KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj   9:00

místo: tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov
datum kategorie název družstva hostí       čas

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

Snímek z dvojutkání v sobotu 27. února. Juniorky VK Jirkov - Ervěnice hosti-
ly SK Náchod, kterému podlehly dvakrát 0:3. Podává Šárka Tvrdíková, před ní 
Daniela Novotná a Kateřina Suchá (bokem), pod sítí odleva Eliška Drugdová, 
Kateřina Palkosková a Kateřina Jiříková.                                 Foto Luboš Mizun

Domácí mistrovská utkání
Sportovního klubu Ervěnice - Jirkov  

Žlutý minivolejbal vyhrály Natálka s Karolínkou

►Jirkovský kanoista Ondřej Biši-
cký s trofejí Sportovec Chomutovska 
2015.               Foto Erika Minaříková     

Student jirkovského gymnázia opět Sportovcem Chomutovska

Fotbalisté přes zimu nezaháleli

V sobotu 27. února Jirkovští hostili na umělé trávě mužstvo Horního Jiřetína. 
Účastník krajského přeboru domácí přehrál 3:0. Na snímku brání průniku soupe-
ře David Haviar (15) a Lukáš Valčík, v brance Petr Červenka.   Foto Luboš Mizun

datum  kategorie název družstva hostí  čas 
  hřiště Žižkova 
26. 3. 1. A třída muži A SK Ledvice  15:00 
  2. 4. 1. B třída muži B  SK Černovice  13:00 
  9. 4. 1. A třída muži A  FK Kadaň    15:30
17. 4. 1. B třída muži B  TJ Perštejn  16:00
23. 4. 1. A třída muži A  TJ Obrnice  16:00

  hřiště Mostecká 
19. 3. KP st. dorost TJ Košťany/Oldřichov  10:00
19. 3. KP ml. dorost  TJ Košťany/Oldřichov  12:15
20. 3.  divize ženy Čechy A TJ Baník Souš  15:00
  3. 4. KP st. dorost  FK Neštěmice  10:00
  3. 4. KP st. dorost  FK Neštěmice  12:15
  3. 4. divize ženy Čechy A TJ Spartak Dubice  15:30
17. 4. KP st. dorost  Mostecký FK/Obrnice  10:00 
17. 4.  KP ml. dorost Mostecký FK/Obrnice  12:15
24. 4.  divize ženy Čechy A TJ Sokol Chyše  16:00

Zimní přestávka ve fotbalových sou-
těžích je dlouhá, trvá více než čtyři 
měsíce. To ale neznamená, že hráči 
na tu dobu pověsí kopačky na hřebík. 
Alespoň v klubu SK Ervěnice - Jirkov 
tomu tak není. 

A mužstvo mělo naplánováno osm 
zápasů, převážně na hřišti s umělou 
trávou u ZŠ Krušnohorská (poslední 
je ještě čeká 19. března, týden před 
zahájením jarní části soutěže). Větši-
na z nich skončila jejich prohrou, ale 
to v přípravě není podstatné. „I když 
předváděná hra není nejhorší, v utká-
ních s účastníky krajského přeboru 
se potýkáme se špatnou koncovkou 
a s nestabilitou sestavy,“ ohodnotil vý-

sledky zimních utkání sekretář klubu 
Pavel Šístek. 

Také dorostenci sehráli řadu přátel-
ských utkání. V rámci zimní ligy, kte-
rou pořádá Ústecký krajský fotbalový 
svaz, obsadili 12. místo ze sedmnácti 
účastníků. Starší žáci se rovněž zapo-
jili do zimní ligy pořádané krajským 
fotbalovým svazem a skončili třináctí 
(z devatenácti účastníků).

Jejich mladší kolegové se v zimních 
měsících se střídavými úspěchy zú-
častnili řady satelitních halových tur-
najů na Chomutovsku.

Nakolik dokáží jirkovští fotbalisté 
svou zimní přípravu zúročit, ukáží ná-
sledující měsíce.                            (lm)

Volejbalové juniorky po obměně 
kádru sbírají zkušenosti

Volejbalový klub Jirkov - Ervěni-
ce uspořádal 4. března ve spolupráci 
s Okresním volejbalovým svazem 
v Chomutově a SVČ Domeček Cho-
mutov okresní kolo ve žlutém mini-
volejbale. Jde vlastně o přehazovanou 
- ta je považována za vhodnou průpra-
vu pro volejbal. Žlutá je v barevném 
spektru, jež odlišuje jednotlivé věkové 
kategorie, vyhrazena nejmenším školá-
kům, žákům prvních a druhých tříd.

Turnaj se uskutečnil ve sportovní 
hale na ZŠ Krušnohorská a zúčastnilo 
se ho 36 družstev ze všech čtyř jirkov-
ských škol. 

Nejlepší družstva postoupila do fi ná-
le. Finálová šestičlenná skupina byla 
velmi vyrovnaná, o čemž svědčí sku-
tečnost, že na prvním až čtvrtém místě 
skončila družstva se stejným počtem 
bodů a o celkovém pořadí musely roz-
hodovat míče. Šest nejlepších družstev 
bylo odměněno diplomy a věcnými ce-
nami. Velké poděkování patří trenérům 

Vítězství v pravidelně vyhlašované 
anketě Sportovec Chomutovska má 
v posledních letech zřejmě „před-
placeno“ plavkyně z Jirkova Simona 
Baumrtová. Ale naše město má důstoj-
né zastoupení i v kategorii mládeže. Ta 
má pro rok 2015 staronového vítěze. 
Stal se jím po roční přestávce student 
Městského gymnázia Jirkov, rychlost-
ní kanoista Ondřej Bišický.

Bišický triumfoval v anketě poprvé 
už předloni jako šestnáctiletý, vloni 
obsadil druhou příčku. K návratu na 
post nejvyšší mu pomohl jeho výkon 
na zářijovém Mistrovství Evropy ju-
niorů v Bascově (Rumunsko). Ve fi ná-

lové jízdě na 200 metrů ho jen centi-
metry dělily od medaile a dokonce od 
titulu šampiona - na vítěze, Španěla 
Gómeze, ztrácel v cíli 0,22 vteřiny 
a na bronzového Ukrajince Semykina 
pouhých 56 tisícin vteřiny!

Ve stejné kategorii se v anketě umís-
til další student jirkovského gymná-
zia, judista David Vopat, který obsadil 
pátou příčku. Devátý mezi dospělými 
skončil absolvent gymnázia, chomu-
tovský Pirát David Kämpf.           (lm)

Vítězky turnaje Natálka Fajtová (vle-
vo) a Karolínka Žedňanská ze ZŠ 
Krušnohorská. 

     Foto archiv VK  Jirkov - Ervěnice

a dětem z VK Jirkov - Ervěnice, kteří 
pomáhali s organizací turnaje.

Konečné výsledky:
1. Natálie Fajtová + Karolína Žed-

ňanská (ZŠ Krušnohorská), 2. Eliš-
ka Jelenoková + Samuel Fedič (ZŠ 
Krušnohorská), 3. Josef Fedák + Ivan 
Horváth (ZŠ Nerudova), 4. Vojtěch 
Grünbaum + Tomáš Blaško (ZŠ Budo-
vatelů), 5. Anh Nguyen Duc + Matěj 
Volf (ZŠ Budovatelů), 6. Jakub Kyncl 
+ Adam Babka (ZŠ Nerudova).     (zh)

Porada mezi sety: hráčkám radí tre-
nér Zdeněk Hlinovský, vedle něj jeho 
kolegové Rudolf Novák a Miroslav 
Karel.

Juniorky Volejbalového klubu Jirkov 
- Ervěnice hrají druhou nejvyšší sou-
těž, ale udržet tuto vysokou laťku bude 
v současných podmínkách obtížné. 
Před začátkem sezóny skončilo šest 
hráček, z loňského kádru zůstaly pou-
ze tři - Daniela Novotná, Karolína 
Ornsteinová a Šárka Tvrdíková, která 
je ovšem dlouhodobě zraněná. Dále 
jsou tu mladší hráčky, které již juni-
orskou soutěž okusily - Kateřiny Pal-
kosková a Klimentová. Tým doplnilo 
šest odchovankyň ze starších žákyň 
a další hráčky, které přišly na hostová-
ní nebo přestoupily z Verosu Chomu-
tov a Klášterce nad Ohří. 

Podzimní část proběhla podle před-
pokladů a nezkušené družstvo v ní 
skončilo na posledním šestém místě. 
Nyní bojuje ve skupině o 7. - 12. mís-
to, ale podle trenéra Zdeňka Hlinov-
ského je už teď jasné, že jeho svěřen-

kyně čeká kvalifi kační turnaj o udržení 
v 1. lize. „Vzhledem ke zkušenostem 
a věku hráček - některé jsou až o tři 
roky mladší než jejich soupeřky - lze 
říct, že to bude tvrdý oříšek,“ uvedl 
k vyhlídkám mladého týmu.          (lm)   
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